
Rok II. Nr. 17.

c. k. Rady szkolnej krajowej w G a l i c j i
w zakresie szkół ludowych.

Redagowany w  e. k. Radzie szkolnej krajowej.

W ydany dnia 11. maja 1898.

JU. Zó/O. , , „ z ’
O k ó l n i k  - yfc.

do Dyrekcj i c.k . Komisj i egzaminacyjnych dla kandydatów na nauczycreli 
szkół i miony cli pospolitych w sprawie egzaminów z języka niemieckiego.

Na podstawie upoważnienia JE. Pana Ministra wyznań i oświecenia 
z dnia 21. stycznia 1898 L. 975 c. k. Rada szkolna ■? krajowa uzupeł
niając przepisy o egzaminach kwalifikacyjnych wydane rozporządzeniem 
ministeryalnem z dnia 7. kwietnia 1887 L. 2684 rozporządza co nastę
puje :

I. Jeżeli kandydat (kandydatka) nie ubiega się ani o przyznanie 
kwalifikacyi do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym nie-' 
inieckim, ani o prawo nauczania języka niemńMjriego jako osobnego 
przedmiotu w szkołach ludowych pospolitych, a tylko ma składać egzamin 
z języka ni mieckiego w  zakresie określonym tutejszem rozporządzeniem 
z 23. stycznia 1888 L. 126 I. 0. i jeżeli przy tym egzaminie otrzyma postęp 
niedostateczny, w takim razie nie będzie Komisya go (jej) reprobowała
i nie wyda mu (jej) żadnego świadectwa, lecz pozwoli mu (jej) w na
stępnym terminie powtórzyć egzamin z języka niemieckiego, poczerń do
piero, w razie pomyślnego wyniku tego egzaminu, przyzna mu kwali- 
fikacyę do szkół ludowych pospolitych i wyda mu (jej) patent.

II. Analogicznie postąpić należy przy egzaminie kwalifikacyjnym do 
szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy, jeżeli kandydat (kandydatka)



otrzyma z języka niemieckiego postęp niedostateczny. Jeżeliby zaś kandydat 
(kandydatka) przy tym egzaminie otrzymał w języku niemieckim i jeszcze 
w  drugim przedmiocie postęp tylko dostateczny, —  czego następstwem m o
głoby być odmówienie mu (jej) uzdolnienia do szkół wydziałowych w myśl 
art. III. §. 9 a) przepisów egzaminacyjnych, —  będzie rzeczą Komisyi 
na podstawie ogólnego wrażenia z całego egzaminu orzec, czy kandyda
towi (kandydatce) można zezwolić na powtórzenie egzaminu z języka 
niemieckiego w następnym terminie, czy też "ze względu na, słabe przy
gotowanie w przedmiotach obranej grupy fachowej należy go (ją) całkiem 
reprobować.

Ijjphwała Komisyi ma być w .protokole egzaminu zanotowana.
III. Przy egzaminie z języka niemieckiego jako osobnego przedmiotu 

naukowego w szkołach ludowych pospolitych i wydziałowych należy ocenić 
i orzec naprzód, czy można kandydatowi (kandydatce) przyznać, uzdol
nienie do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu; w  razie ujemnym 
należy zastanowienie, czy wynik egzaminu wystarczy przynajmniej ogólnie, 
t. j. czy kandydat (kandydatka) okazał znajomość niemieckiego języka w y
maganą według przepisów egzaminacyjnych do przyznania mu (jej) kwali- 
hkacyi, o którą się ubiega, bez prawa udzielania nauki języka niemieckiego 
jako osobnego przedmiotu.

Gdyby komisya uznała, że kandydat i w tym zakresie egzaminu, 
t. j. w  ogólnej znajomości języka niemieckiego, nie uczynił zadość wyma
ganiom, w takim razie należy postąpić według niniejszego ro porządzenia 
ustęp I., względnie II.

Uchwałę Komisyi należy w  protokole egzaminu zapisać.
Zakres wymagań z języka niemieckiego przy egzaminach kwalifika- 

cyjnyeh do szkół ludowych pospolitych i wydziałowych określony rozpo
rządzeniem z dnia 23. stycznia 1888 L. 126 pozostaje niezmieniony.

Lwów dnia 22. kwietnia J898.
Pinińshi w .  r.

L. 8662.
O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgo- 
gowyeh w sprawie nauki rysunku perspekiywicznego w szkołach wydzia
łow ych na podstawie podręcznika metodycznego ułożonego przez Antoniego

Stefanowicza.

Pragnąc umożliwić' ścisłe przeprowadzenie planu naukowego szkoły 
wydziałowej męskiej w  zakresie nauki rysunku z wolnej ręki, wydała



c. k. Eada szkolna krajowa własnym nakładem książkę p. t. „ Nauka ry 
sunku elementarnego z modelu podług zasad perspektywy, oparta na poglądzie. 
Podręcznik metodyczny do użytku nauczycieli w  szkołach wydziałowych 
i seminaryac-h nauczycielskich. Napisał Antoni Stefanowicz. We Lwowie 
1898“ .

Celem tej książki, zastosowanej do planu naukowego dla rysunków 
z wolnej ręki w klasach II. i III. szkoły wydziałowej męskiej, jest wska
zanie racyonalnej metody, odpowiedniego toku oraz zakresu, w jakim 
ma sic odbywać nauka rysunku perspektywicznego z modelu.

Ponieważ podręcznik ten dzieli się na dwie części, z których każda 
odnosi się do jednego stopnia nauki, przeto nauczyciele przeznaczą' ma- 
teryał stopnia pierwszego na klasę II., zaś rnateryał stopnia drugiego 
na klasę III. szkoły iwydziałowej Zawarty w podręczniku rnateryał nau
kowy ograniczony jest do rzeczy najważniejszych, a w  skutek tego da się 
całkowicie wyczerpać w każdej klasie.

Przez rnateryał naukowy nie należy jednak rozumieć ilości ćwiczeń 
rysunkowych, lecz najważniejsze zasady i prawidła perspektywy liniowej, 
tudzież zjawiska świetlne, które każdy uczeń 'poznać powinien. Nauczy
cielom pozostawia się przeto pewną swobodę w w z o r z e  ćwiczeń rysun
kowych, zwłaszcza w układaniu i zestawianiu grup modeli na drugim 
stopniu nauki, jednak pod warunkie,m, że tok i zakres nauki objęty 
podręcznikiem nie ulegną żadnej zmianie.

Rysunków perspektywicznych nie należy bezwarunkowo wykonywać 
podług wzorów. Ryciny i tablice zawarte w podręczniku nie są bowiem 
wzorami rysunkowymi, lecz ibustrują po części pouczenie nauczyciela, po 
części zaś wskazują, jak należy wykonywać rysunki podług modeli druto
wych, drewnianych i gipsowych, jak te modele należy ustawiać i odpowie
dnio oświetlać, aby uczniowie odnieśli prawdziwą korzyść z ob sen V »$ j 
zjawisk perspektywicznych.

0. k. Rada szkolna krajowa postara sic w najbliższym czasie o wy
danie kilku seryi modeli, potrzebnych do nauki rysunku perspektywi
cznego oraz zastosowanych do układu podręcznika. Zanim to nastąpi, na
uczyciele tymczasowo posługiwać się mają modelami, które obecnie są 
w używaniu, bacząc na to w  pierwszym rzędzie, aby nie brakło naj
prostszych brył stereometrycznych (sześcian, graniastosłup, walec, stożek, 
kula).

W  myśl Instrukcyi należy także w klasie VI. i na drugim stopniu 
nauki klasy V. szkół pospolitych nauczyć wykreślenia łatwiejszych form
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bryłowych perspektywicznie z poglądu, na podstawie stosownego pou
czenia.

W  załączeniu przesyła się więc c. k. Radzie szkolnej okręgowej 
odpowiednią ilość egzemplarzy powyższej książki i poleca doręczyć je 
szkołom tamtejszego okręgu, a mianowicie szkołom mieszanym i męskim 
pięcioklasowym, tudzież szkołom sześcioklasowym męskim po 1 egzem
plarzu, zaś szkołom wydziałowym męskim po 2 egzemplarze, które mają 
być zapisane do inwentarza szkolnego a przez nauczycieli rysunków 
używane przy nauce.

Nadto załącza się jeden egzemplarz dla c. k. Rady szkolnej okrę
gowej do podręcznego użytku w biurze.

W e Lwowie, dnia 28. kwietnia 1898.
Za c. k. Namiestnika: 

Bobrgyński w. r.

W ładomości osobiste.
0. k. Eada szkolna krajowa zamianowała:

Jana Balwierezaka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w C zarnej;
Filipa Kiihnera nauczycielem 1-klasowej szkoły w Hanuninie;
Henryka Andrzejowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w W eissenbergu; 
Maryana Kwiatkowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Szczepłotach;
Juliusza Kellera nauczycielem 1-klasowej szkoły w Rzęśnie ruskiej;
Emeryka Boguniewicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Drohowyżu;
Olgę Amalię 2-im. Olszańska nauczycielką 1-klasowej szkoły w Łupko wie;
Andrzeja Mazanka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w A lbigow ej; 
Ferdynanda Misiewicza nauczycielem kierującym, Edwarda Gutkowskiego i Oktawie 

Miszke starszymi a Jana Godlewskiego młodszym nauczycielem szkoły 4-klasowej 
w kolonii kolejowej w Nowym Sączu;

Irenę Bałeyową młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Toustem:
Józefa W olskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Haluszczyńcach ;
Jana Kałyniaka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Panasów ce;
Andrzeja Pałysa nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły w Łańcucie;
ks. Salezego Ścisłowicza katechetą rz. kat. 6-klasowej szkoły żeńskiej w Brzeżanacli.

i 0. k. Rada szkolna krajowa przeniosła W łodzimierza Proskurnickiego, starszego 
nauczyciela 6-klasowej szkoły w Bochni, do Biecza.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła od dnia 1. września 1898:
B-klasową szkołę w Nastasowie okręgu tarnopolskiego orzeczeniem z dnia 9. maja 

1898 1. 9083 na 4-klasową;
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1-klasową szkołę w Chocimierzu okręgu horoderiskiego orzeczeniem z dnia 9. maja 
1898 1. 9304 na 3-klasową;

1-klasową szkołę w Sokalu okręgu kamioneckiego orzeczeniem z dnia 9. maja 1898 
1. 9954 na 2-klasową ;

3-klasowa szkołę w Kalwaryi okręgu wadowickiego orzeczeniem z d. 9. maja 1898
1. 9984 na 4-klasową ;

2-klasowa szkołę w Tymbarku okręgu limanowskiego orzeczeniem z dnia 9. maja 
1898 1. 9786 na 3-klasową;

1-klasowa szkołę ludową w Streptowie okręgu kamioneckiego orzeczeniem z dnia 9.
maja 1898 1. 9921 na 2-klasową ;

1-klasowa szkołę ludową w Roczynach okręgu wadowickiego orzeczeniem z dnia
9. maja 1898 1. 10214 na 2-klasową i 

1-klasową szkołę ludową w Gaci okręgu łańcuckiego orzeczeniem z dnia 9. maja 
1898 1. 9505 na 2-klasową.

C. k. Rada szkolna krajowa orzeczeniem z dnia 9. maja 1898 1. 9420 w yłą
czyła, gminę Przybysławice okręgu brzeskiego z zakresu szkolnego w Marcinkowicach 
i zorganizowała w Przybysławicach osobną szkołę 1-klasową od dnia 1. września 1898.

Orzeczeniem z dnia 9. maja 1898 1. 9435 zorganizowała c. k. Rada szkolna 
krajowa dopełniający kurs rolniczy przy 2-klasowej szkole Indowej w Magierowie 
okręgu rawskiego od dnia 1. września 1898.

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa przyznała gminie Wulka ogryzkowa, pow. Łańcut, 
bezprocentową pożyczkę na budowę szkoły w kwocie 300 złr,

Konkursa.

a) ogłoszone po raz p ierw szy :

L. 268. Niniejszem ogłasza się konkurs z terminem do 22. czerwca b. r. na dwie 
posady nauczycieli 4-klasowej szkoły pospolitej, połączonej z wydziałową męską 
w Rzeszowie, mianowicie na posadę nauczyciela starszego z roczną płacą 700 złr. i 
1 0%  dodatkiem na pomieszkanie i na posadę nauczyciela młodszego z płacą 420 złr. 
i 1 0%  dodatkiem na pomieszkanie.

Kandydaci, ubiegający się o rzeczone posady, winni wnieść należycie udoku
mentowane podania w powyższym terminie za pośrednictwem swoich władz prze
łożonych do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Rzeszow;e.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.
Rzeszów 31. marca 1898.
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Ceksn stałego obsadzenia posad nauczycielskiech ogłasza c. k. Pada szkolna 
okręgowa w Śniatynie następujący konkurs:

1. Na posadę starszej nauczycielki szkoły 5-klasowej żeńskiej w (śniatynie z pła- 
ćą roczną 600 złr. i 10°/„ dodatkiem na pomieszkanie.

2. Na posady w szkołach 1-klasowych z płacą 850 złr. i wolnem pomieszkaniem 
(język wykładowy ruski): w Bełełui, Kniażem, Krasnostawcach, Lubkowcach 
(296 złr. i 131/2 korca kukurudzy warfósjji 54 złr.), M ikulińcach, Oleszkowie, Orelcu 
(815 złr. i 7 korcy kukurudzy wart. 35 złr.). Trójcy, Trościańcu, Tuławie, Uściu i 
w W idynowie.

8. Na posady młodszych nauczycieli w szkołach 2-klasowych: w Dzurowie 
(m iejscowy dodatek 50 zlrl), w Ilińcach (wolne pomieszkanie), w K arłow e, Podwy- 
sokiej, Rożnowie, Stecowie i Zawału (wolne pomieszkanie).

Przy otrzymaniu posady ad 1. będą miały pierwszeństwo kandydatki z kwali- 
fikacyą do szkół wydziałowych z grupy I. z językiem wykładowym polskim.

Od kandydatów na- posady ad 2. i 3. wymaga się kwalifikacyi do szkół ludo
w ych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść przez swoją władzę prze
łożoną do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie najpóźniej do dnia 22. czer
wca 1898

W  (Śniatynie 30. marca 1898.

L. 371. Celem stałego obsadzenia posad kierującego i młodszego nauczyciela 
szkoły 2-klasowej etatowej w Chmiel owi e ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady kierującego nauczyciela jest przywiązana płaca roczna 342 złr. 24 ct., 
użytek z 4 morgów pola szkolnego, dodatek za kierownictwo 50 złr. i wolne po
mieszkanie, zaś do posady młodszego nauczyciela (lki) płaca roczna 300 złr. i 10%  
dodatek na pomieszkanie.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić w drodze przepisanej do c. 
k. *Rady szkolnej okręgowej tarnobrzeskiej w terminie do 22. czerwca 1898.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Tarnobrzegu dnia 1. kwietnia 1898.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 9371. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela w c. k. semi- 
naryum nauczycielskiem żeńskiem we Lwowie z kwalifikaeyą do szkół średnich a 
mianowicie do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu głównego.

Do posady tej przywiązaną jest roczna płaca w kwocie 1000 złr., dodatek akty- 
walny według IX:" klasy rangi i prawo pobierania dodatków pięcioletnich w rocznej 
kwocie 200 złr.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe należycie udokumento
wane podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydyum c. k. Rady 
szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15. moja 1898.

W e Lwowie dnia 18. kwietnia 1898.
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L. 381. (Jeleni stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się nmiejszem 
konkurs:

I. Na posady samoistnych nauczycieli z płacą. 350 złr. i wolnem pomieszkaniem 
lub odpowiedniem relutum w szkołach 1 -klanowych z językiem wykładowym polskim :

I. w Kamionce małej, 2. w .Lelowem, 3. w Portpne wieLucj, 4. w Słopnicach 
królewskich, 5. w Szczawie, 6. Zalesiu.

II. Na posadę młodszego nauczyciela flki) 2-klasowej szkoły w Kasince małej, 
z płacą 300 złr. i 1 0%  dodatku na pomieszkanie.

Należycie udokumentowane podania zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifika
cyjną i wyfcaz służbowy, ewentualnie w dekret wymiaru wkładek emerytalnych, na
leży wnosić do tutejszej c. k. Rady szkolnej o k i jg w e j  do dnia 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Limanowej 1. marca 1898.

L. 184. 0. k. Rada szkolną okręgowa ogłasza niniejszem konkurs na następu
jące posady nauczycielskie i na inne przy tej sposobności opróżnić ą̂ ę m ogące:

1. Dwie posady katechetów7 obr,z. łać. a mianowicie w 5-klasowej szkole męskiej 
wraz z żeńską w Leżajsku i ^-klasowmj szkoło mieszanej w Łańcucie z płacą roczną 
po 450 złr. i 10°/0 dodatkiem na pomieszkanie.

2. Posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowyęh z płacą 350 złr. i wolnem
pomieszkaniem, a m ianow icie: w Brzozie Stadnickiej, Brzyskowoli, Kuryłówce, Ło-
pnszce wielkiej, Tamawce, Urzejowicach, Ubieszynie, Handzlówcę.

3. Posada kierownika 2-klaso\pj szkoły w Woli żarczyckiej z płacą 350 złr.
i 50 złr. za kierownictwo tudzież wolnem pomieszkaniem.

4. Posady nauczycieli młodszych 2-klamwych szkół w Albigow ej, Markowej, 
Sietoszy, Soninie, Woli żarczyckiej z płacą 300 złr. i -10%  na pomieszkanie.

Ubiegający się o powyższe posady winni wnieść podanie należycie udokumen
towane do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie za pośrednictwem swej wła 
dzy przełożonej najdalej do 15. czerwca b. r.

W  Łańcucie dnia 13. lutego 1898.

L. 412. Celem stałego obsadzenia posad nauczył®Iskich rozpisuje się niniej
szem konkurs:

%  Na posadę nauczyciela młodszego 5-klasowej szkoły męskiej w Rawie z płacą 
400 złr. i 1 0%  dodatkiem na mieszkanie.

B )  Na posady nauczycieli (nauczycielek) młodszych 2-klasowych szkół wiejskich 
w w H ylow ie i Wulce Mazowieckiej z płacą 300 złr. i 10%  dodatkiem na mieszkanie.

G) Na posady samoistnych nauczycieli (nauczycielek) 1-klasowych szkół z płacą 
350 złr. i wolnem pomieszkaniem: w Brnckenthaln, Bomaszowie, Horodzowie, K or
czowie, Korczminie, Ławrykowie, Machnowie, Smolinie, Stajach, Szczepiatynie, Szczer- 
cu, Ulicku-Seredkiewicz na Mazurach, W erchracie, W róblaczynie i Żurawcach.

W  szkołach w Rawie, Szczereu i Ulicku jest język wykładowy polski, w Sta
jach  rusko-polski, w Bruekenthalu niemiecki, we wszystkich innych szkołach ruski.

Do płacy nauczyciela wlicza się w Bruekenthalu dochód z pola i naturalia



wartości 82 złr. 85 et., w Horodzowie 6 złr. 19 ct., w M achniowie 10 złr., w Sta
jach 20 złr., w W erchracie 6 złr. 93 ct., w Żurawcach 57 złr. 15 ct. Se. a.

Podania, zaopatrzone we wszelkie dokumenta służbowe, należy wnosić za pośre
dnictwem władzy przełożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Rawie najpóźniej 
d o '1 5 . czerwca 1898. Podania później wniesione albo niezaopatrzone w potrzebne 
dokumenta nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Rawie dnia 6. marca 1898.

L. 397. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs 
na następujące posady nauczycielskie:

1. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. szkoły 5-klasowej mieszanej w Ko
sowie z roczną płacą 450 złr. i 10°/0 dodatkiem na pomieszkanie.

2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. szkoły 5-klasowej mieszanej w Kosowie 
z roczną płacą 450 złr. i 10°/o dodatkiem na pomieszkanie.

3. Na posadę nauczyciela religii rzyru. kat. szkół 5-klasowych w Kutach z rocz
ną płacą 450 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

4. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. szkół 5-klasowych w Kutach z roczną 
płacą 450 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

O posady powyższe mogą się ubiegać księża ordynowani świeccy lub zakonni.
5. Na posadę nauczyciela religii mojższowej szkół 5-klasowych w Kutach z ro

czną płacą 450 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie. O posadę tę ubiegać się mo
gą kandydaci posiadający egzamin kwalifikacyjny do szkół ludowych pospolitych i 
egzamin z religii swego wyznania.

6. Na posadę nauczyciela starszego szkoły 3-klasowej w Kobakach z roczną 
płacą 350 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

7. Na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 3-klasowej w Koba- 
k "ch  z roczną płacą 300 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

8. Na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 3-klasowej w Pisty- 
niu z roczną płacą 400 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

9. Na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 2-klasowej w Starych 
Kutach z roczną płacą 300 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

10. Na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) szkoły 2-klasowej w Ko- 
smaczu z roczną płacą 300 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.

11. Na następujące posady samoistne w szkołach 1-klasowych z roczną płacą 
300 złr., prawem zajmowania wolnego pomieszkania w budynku szkolnym i używa
nia morga roli do użytku nauczyciela przeznaczonego: a )  w Białoberezce, b) w Chom- 
czynie, c) w Prokurawie, d) w Rostokach, e) w Rybnie, f)  w Szeszoraeh, g) w Tu- 
diowie, h) w  Żabiu-Stupejce, i) w  Hołowach, j )  w  Hryniawie.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy 
przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie do 15. czerwca 1898.

Kosów dnia 13. marca 1898.

L. 122. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem 
konkurs:
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I. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. i na posadę nauczyciela religii gr. kat. 
w 5-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach, z roczną, plącą 450 zlr. i 1 0 %  dodatkiem 
na mieszkanie i z obowiązkiem udzielania nauki religii w innych szkołach publicznych 
tej samej miejscowości aż do ustawowo oznaczonej liczby godzin. O posady te ubie
gać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, przyczem się 
nadmienia, iż posady nauczyciela religii nie można piastować równocześnie z posadą 
■duszpasterską.

II. Na posadę nauczyciela (k i) starszego (ej) szkoły 4-klasowej mieszanej w Tłu- 
stem, z roczną płacą 450 zlr. i 1 0 %  dodatkiem na mieszkanie. Język wykładowy 
polski.

III. Na posady nauczycieli (lek) szkół 1-klasowych z płacą 850 zlr. i wolnem 
mieszkaniem w : 1. Bedrykowcach, 2. Beremianach, 3. Błyszczanee, 4. Chmielowej,
5. Czerwonogrodzie, 6. Iiupliskach, 7. Holihradach, 8. Hołowczyńcaeh, 9. Iwaniu
10. Kościelnikach, 11. Koszyłowcach, 12. Kułakoweach. 13. Lataczu, 14. Milowcach, 
15. Myszkowie, 16. Pieczarnej, 17. Słobóćlce, 18. Słonem, 19. Swierzkowęąeh. E 0. 
Szezytowcach, 21. Szutromińcach, 22. Szypowcach, 23. W orwoiińcaeh, 24. Zazu- 
lińcach i 25. Żeżawie. W  Czerwonogrodzie i Lataczu język wykładowy polski, w in 
nych szkołach ruski. Do płacy nauczyciela wlicza się dochód w naturaliaeh: w Chmie
lowej 2 złr. (dochód z jednego morga gruntu), w Czerwonogrodzie 46 złr. 48 ct. 
(10 korcy zboża od obszaru dworskiego), Draniu 21 złr. 39 ct. (5 korcy zboża od 
gminy), w K Pakowcach 55 złr. 68 ct. (12 korcy zboża od gm iny), Zazulińcach 
6 złr. 50 ct. (1 korzec zboża od gm iny).

IV. Na posady: 1. nauczyciela młodszegojŁ-kl. szkoD męskiej wt Zaleszczykach;
2. nauczyciela(ki) m łodszego(ej) 4-klasowej szkoły mieszanej w Tłustem. W  obu tych 
szkołach język wykładowy polski, płaca 400 złr. i 1 0 %  dodatek na mieszkanie.

V . Na posady nauczycieli (ek) młodszych z płacą 300 złr. szkół 2 -klasowych 
z językiem wykładowym ruskim w Nowosielce, Sińkowie, Torskiem, UhryakęWcaph 
i W iniatyńeach.

VI. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klas. w Nowosiółpe, z plącą 
350 złr., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 50 zlr. i wolnem pomieszkaniem, 
Do płacy wlicza się dochód w naturaliaeh w kwocie 33 złr. (9 korcy zboża od 
gm iny). Język wykładowy ruski

VII. Równocześnie rozpisuje si,e konkurs na posady nauczycielskie, mogące się 
opróżnić wskutek obsadzenia posad objętych niniejszym konkursem.

Od ubiegających się o posady wym ienione pod II., III., IV.. V. i VI. wymaga 
się kwalifikacyi na nauczycieli szkół ludowych pospolitych z takim językiem  wykła
dowym , jaki jest w szkole i z uzdolnieniem do udzielania drugiego języka krajo
wego, ubiegający się zaś o posady nauczycielskie w Zaleszczykach i Tłustem mają 
się dodatkowo wykazać uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego jako 
przedmiotu.

Podania zaopatrzone w dokumenta służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz słu
żbowy należy wnosić za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Bady szkolnej 
okręgowej w Zaleszczykach do dnia 15. czerwca b. r.

Zaleszczyki dnia 5. marca 1898.

-2
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L. 490. Wskutek tego, że pewna ilość nauczycielek szkól ludowych pospolitych 
otrzyma nominacyę na nauczycielki szkól wydziałowych żeńskich, opróżnić się może 
pewna ilość posad nauczycielek szkół ludowych pospolitych przy miejskich szkołach 
ludowych pospolitych żeńskich we Lwowie z płacą roczną po 800 złr. i 1 0 %  doda
tkiem na pomieszkanie.

Na te ewentualnie opróżnić się m ogące posady rozpisuje c. k. Eada szkolna 
okręgowa konkurs z terminem wnoszenia podań do c. k. Eady szkolnej okręgowej 
do 15. czerwca 1898 za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

Podania mają być zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wszystkie dokumenta 
służbowe.

Kandydatki, które odnośnie do tutejszego konkursu z dnia 30. sierpnia 1897 
1. 1782/897 (Dziennik urzędowy Nr. 9) wniosły już podania o jedną z opróżnić się 
m ogących posad przy szkołach pospolitych, nie potrzebują wnosić podań ponownych.

0 . k. Eada szkolna okręgowa miejska we Lwowie.
W e Lwowie dnia 17. kwietnia 1898.

L. 325. C. k. Eada szkolna okręgowa w Mielcu rozpisuje konkurs na stałe 
posady nauczycielskie:

1. Na posadę starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły w Eadomyślu z płacą 
450 złr. i 1 0 %  dodatkiem na mieszkanie. Na posadę tę będą mieli pierwszeństwo 
kandydaci z kwalifikaeyą z grupy I., II. lub III.

2. Na posadę starszego nauczyciela szkoły 5-klasowej w Mielcu z płacą 450 złr. 
i 1 0 %  dodatkiem na mieszkanie tudzież na posadę młodszego nauczyciela tejże szko
ły  z płacą 400 złr. i 1 0 %  dodatkiem na mieszkanie. Na posadę starszego nauczy
ciela będą mieli pierwszeństwo kandydaci z kwalifikaeyą z grupy I.

3. W  szkołach 1-klasowych w Zarówniu i Pławie z płacą 350 złr. i wolnem 
mieszkaniem.

4. W  szkołach 2-klasowych w Padwi Narodowej, Gawłuszowicach, Kawęczynie 
i W ampierzowie na posady młodszych nauczycieli (lek) z płacą 300 złr.

Podania należycie udokumentowane należy wnieść do c. k. Eady szkolnej okrę
gowej w Mielcu za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do 15. 
czerwca b. r.

M ielec dnia 17. marca 1898.

L. 194. C. k. okręgowa Eada szkolna w Jaśle ogłasza niniejszem konkurs ce
lem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. W  3-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą 
w Jaśle:

a) Posada nauczyciela religii mojżeszowej z płacą rocznych 700 złr. i 1 0 %  
dodatku na mieszkanie. Eeflektanci mają się wykazać egzaminem rabinackim lub 
egzaminem kwalifikacyjnym do szkół wydziałowych.

b) Posada starszej nauczycielki klas wydziałowych z płacą rocznych 700 złr. 
i 1 0 %  dodatku na mieszkanie.

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatkom z egzaminem kwalifikacyjnym do 
szkół wydziałowych z przedmiotów objętych grupą III.
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c) Posada młodszej nauczycielki szkoły pospolitej z płacą rocznych 400 złr. i
1 0 %  dodatku na mieszkanie.

II Posada katechety rz. kat. religii w 6-klasowej szkole męskiej w Jaśle z pła
ca rocznych 600 złr. i 1 0 %  dodatkiem na mieszkanie.

III Posady młodszych nauczycieli (lek) 2 -klasowych szkół z polskim jeżykiem 
wykładowym : a) Brzyska 300 złr. i wolne pomieszkanie, b) Ciehlin 300 złr. i wolne 
pomieszkanie, c) Czemna 300 złr. i wolne pomieszkanie, d) Osobnica 300 złr. : 
wolne pomieszkanie, e) Osiek 400 złr. i 1 0 %  na pomieszkanie, f )  Trzcinica 300' 
złr. i wolne pomieszkanie, g) Zarzecze 300 złr. i wolne pomieszkanie.

IV. Posady samoistnych nauczycieli (lek) szkół 1-klasowych z płacą rocznych 
350 złr. i wolnem pomieszkaniem:

a) z polskim językiem w ykładow ym : Glinik polski, Łazy, Lublica, Kąty,
b) z ruskim językiem wykładowym: Grab, Deszniea, Krempna, Kotań, IŚwiąt- 

kowa, Świerzawa.
Do posady nauczyciela religii mojżeszowej w szkole wydziałowej w Jaśle przy

wiązany jest obowiązek udzielania tego przedmiotu także w 6-klasowej szkole męskiej.
IGimpetenci o posady ad III i IV  mają wykazać się egzaminem kwalifikacyjnym 

dla pospolitych szkół ludowych.
Podania zaopatrzone we wszelkie dokumenta służbowe, tabelę kwalifikacyjną 

i wykaz służby należy przedkładać za pośrednictwem swej przełożonej władzy do 
c. k. okręgowej Rady szkolnej w Jaśle do dnia 15. czerwca b. r.

Jasło, dnia 15. marca 1898.

L. 336. O. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. W  4-klasowej szkole mieszanej w Trzebini na posadę starszego nauczycie
la (lki). Równocześnie rozpisuje się konkurs na posadę młodszego (ej) nauczyciela 
(lki) tejże szkoły opróżnić się mogącą.

Do posady w Trzebini przywiązane są pobory IV. klasy płac nauczycielskich.
II. W  4-klasowej szkole męskiej w Jaworznie na posadę nauczyciela starszego 

z płacą 350 złr., 50 złr. dodatku m iejscowego do emerytury niewliczalnego, użytkiem 
%  morga gruntu i 150 ctn. w ęgli na opał.

ITT W  4-klasowej szkole w Krzeszowicach na dwie posady nauczycieli star
szych z płacą po 350 złr.

Kandydaci, ubiegający się o jedne z powyższych posad winni się wykazać kwa
lifikacją do nauczania języka niemieckiego. Podania należycie udokumentowane, z do
łączeniem tabeli kwalifikacyjnej i wymiaru służbowego, ewentualnie wykazu lat służby 
należy wnieść za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okrę
gowej w Chrzanowie najdalej do 15. czerwca 1898.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W  Chrzanowie dnia 15. marca 1898.

L. 177. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bohoroaczanach ogłasza niniejszem 
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

a) Na posadę nauczyciela m łodszego szkoły 2-klasowej w Bohorodczanach sta
rych z płacą 300 złr. i 1 0 %  dodatkiem na pomieszkanie.
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b) Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowyck w Bitkowie, Babczem 
Chm ielów ce, Głębokiem, Grabowcu, Hlebówce, Howcholinie I., Howcholinie II., Ja
błonce, Kosmaczu, Ifryczce, Markowej, N iewoczynie, Pochówce i Bakowcu, z płacą 
350 złr. i wolnem  pomieszkaniem.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych 
władz przełożonych do tutejszej c. k. Bady szkolnej okręgowej w terminie do 15. 
czerwca 1898.

Bohorodczany 20. marca 1898.

Egzamin na nauczycielki kobiecych robót ręcznych w Stanisławowie rozpocznie 
się dnia #1 . maja we wtorek b. r.

Kandydatki mają przedłożyć: metrykę chrztu na dowód ukończonego 18. roku 
życia, świadectwo moralności, świadectwa szkolne dotyczasowe, opisanie biegu życia 
i  wykaz książek przestudyowanych.

Podania zaopatrzone ~w wyżej wymienione alegata mają być wniesione do dy- 
rekcyi c. k. seminaryum nauczycielskiego z terminem ostatecznym do 15. maja b.r.

W  krajowej niższej szkole rolniczej w Horodenee rozpoczyna się rok szkolny 
1898/9 z dniem 1. lipca 1898.

Chcący wstąpić jako uczeń do tej szkoły powinien:
1. Najdalej do 15. czerwca r. b. wnieść do Dyrekcyi szkoły rolniczej w Horo- 

dence podanie z dołączeniem:
a) Metryki urodzenia udowadniającej, że kandydat ukończył 16ty rok życia.
b) Świadectwa szkolnego z ukończenia szkoły ludowej z dobrym postępem.
v ?  Świadectwa moralności i dotychczasowego zatrudnienia, wystawionego przez 

właściwego duszpasterza i Zwierzchność gminną.
d) Świadectwa zdrowia, wystawionego przez lekarza.
2. W  dniu oznaczonym przez Dyrekcyę poddać się egzaminowi wstępnemu, z któ

rego kierownik szkoły osądzi, czy kandydat jest dostatecznie umysłowTo rozwinięty 
i  posiada dostateczne wykształcenie elementarne, aby m ógł korzystać należycie z na
uki w szkole rolniczej w Ilorodence udzielanej.

3. 'Otrzymawszy zapewnienie przyjęcia, złożyć do rąk kierownika szkoły pi
śmienne zobowiązanie rodziców, opiekunów lub protektorów poręczające regularną 
wypłatę należytości przypadających zakładowi za utrzymanie ucznia w kwocie 150 
złr. rocznie.

Synowie ubogich rodziców, chcący otrzymać bezpłatne utrzymanie w zakła
dzie z wyjątkiem obuwia i bielizny, winni wnieść o to osobne podanie do Wydziału 
krajowego na ręce Dyrekcyi, załączając świadectwo ubóstwa.

Każdy wstępujący do zakładu powinien być zaopatrzony w dostateczną bieliznę 
i dobre obuwie (buty) i w te przez cały czas pobytu w szkole z własnych fundu
szów zaopatrywać się musi.

Bliższych wiadomości udziela na żądanie. Dyrekcya krajowej niższej szkoły rol
niczej w Ilorodence.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukarni W ładysław a łtozińskiego we Lwowie. — Zarządca W ł. J. Weber.


